Подсосенский сельский Совет депутатов
Назаровского района Красноярского края
РЕШЕНИЕ

     25.03 2025                                                                                    № 50-161
Об утверждении схемы многомандатных избирательных округов

для проведения выборов депутатов Подсосенского сельского Совета депутатов Назаровского района Красноярского края
В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002         № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 6 статьи 2,       статьей 8 Закона Красноярского края от 02.10.2003 № 8-1411 «О выборах в органы местного самоуправления в Красноярском крае», Подсосенский сельский Совет депутатов Назаровского района Красноярского края
РЕШИЛ:

1. Утвердить схему многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Подсосенского сельского Совета депутатов Назаровского района Красноярского края, включая ее графическое изображение, согласно приложению.
2. Наделить каждого избирателя в образованных многомандатных избирательных округах 4 голосами.
          3. Решение Подсосенского сельского Совета депутатов Назаровского района Красноярского края от 22.04.2015 года «Об утверждении схемы пяти мандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Подсосенского сельского Совета депутатов Назаровского района Красноярского края» считать утратившим силу.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

	Председатель
Подсосенского сельского
Совета депутатов
____________________Г.В. Цветцих

	Глава
Подсосенского сельсовета
_________________ В.И. Глазырин

Приложение

к решению Подсосенского сельского Совета депутатов
от  25.03.2025 № 50-161
Раздел I.

Схема многомандатных избирательных округов

Подсосенского сельского Совета депутатов

Назаровского района Красноярского края

	Численность избирателей по состоянию на 1 января 2025 года
	- 854

	Количество замещаемых мандатов
	- 10

	Средняя норма представительства избирателей на один депутатский мандат

	- 85

	Верхняя граница численности избирателей в 6-ти-мандатном округе с учетом допустимого отклонения в 10% от средней нормы представительства
	- 518

	Нижняя граница численности избирателей в 6-ти-мандатном округе с учетом допустимого отклонения в 10% от средней нормы представительства
	- 502

	Верхняя граница численности избирателей в 4-х-мандатном округе с учетом допустимого отклонения в 10% от средней нормы представительства
	- 348

	Нижняя граница численности избирателей в 4-х-мандатном округе с учетом допустимого отклонения в 10% от средней нормы представительства
	- 332

	Номер многомандатного избирательного округа
	Перечень населенных пунктов,

входящих в избирательный округ
	Границы многомандатного избирательного округа
	Количество избирателей в избирательном округе
	Количество мандатов, замещаемых в округе

	1

	с. Подсосное,

д. Скоробогатово
	Часть с. Подсосное:

ул. Комсомольская,

ул. Лесная,

ул. Луговая,

ул. Молодежная,

ул. Новая,

ул. Северная,

ул. Школьная

д. Скоробогатово
	516
	6

	2

	с. Подсосное,

с. Селедково,

п. Старожилово
	Часть с. Подсосное:

ул. Набережная,

 ул. Почтовая

с. Селедково,

п. Старожилово
	338
	4

Раздел II.

Графическое изображение схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов

Подсосенского сельского Совета депутатов

Назаровского района Красноярского края
[image: image1.png]R
|OKPYT Ne 2

ACrasemunens

o

e [y Ne i]

OKPYT No1
¢. MoacocHoe YANUbI:
Hosas

MonoaesHas
Komcomonbckasn
WkonbHas

CesepHasn

Nlyrosan

Necwasn

4. Ckopoborartoso

OKPYT No2

¢. NoacocHoe YAULBI:
HabepewHas
Moyrosas

¢. Ceneakoso

n. Craposunoso